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Independent Auditor's Report

To the Members of Aviom India Housing Finance private Limited

Report on audit ofthe financial Statements (prepared as per Accounting Standards)

we have audited the accompanying financial statements (prepared as per Accounting standards) of
Aviom India Housing Finance Private Limited ('the company'), which iomprise the B;lance sheer as
at 3 I March 201 8, the statement of Profit and Loss, the Cash Flow statement for the year then ended,
and a summary of significant accounling policies and other explanalory information (collectively
referred to as 'financial statements').

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Cornpany's Board of Directors is responsible for tlte matters staled in Section 134(5) of the
Companies Act. 2013 (the'Act') with respect to the preparation ofthese financial stalements thar give
a trtre and fair view of tlte state of aflairs. loss and cash flows ofthe Corrpany in iccordance wittrlhe
accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards specified under
Section 133 ofthe Act.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the company and for preventing and detecting
frauds and other ilregularities; selection and application of appropriate accounting policies; rnaking
judgrnents and estimates lhat are reasonable and prudent; and design, implernentation and rnainlenance
of adequate intemal financial controls that were operaling eflectively lor ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentalion of the financial
statements thal give a lrue and fair view and are free from material misstatement. whether due to fraud
or error.

ln preparing the financial statements, Inanagement is lesponsible for assessing the Conrpany's ability to
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the
going concern basis of accountlng unless managerrent either intends to liquidate the Company or lo
cease operations, or has no realistic alternative bu1 to do so.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these llnancial statements based on our audit.

We have taken into account the provisions ofthe Acl, the accounting and auditing standards and matters
which are required to be included in the audit report Lrnder the provisions ofthe Act and the Rules made
thereunde[.

WeconductedourauditinaccordancewiththeStandardsonAuditingspecifiedLrnderSectionl43(10)
oflhe Act. Those Standards require that we cornply with ethical requirements. and plan and perlbrm the
aLrdit lo obtain reasonable assurance aboLrt rvhether the llnancial statements are fiee llont ntaterial

J.

l}r rsslatement.
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Auditor's Responsibility (Continued)

An audit involves performing procedures to obtain aLrdit evidence about the amounts and the disc-losures
in the financial slalements. The procedures selected depend 0n the auditor's judgment. including lhe
assessment of the risks of malerial misstatement of the financial statements. whether due to fhud or
error. In making those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the
Company's preparation ofthe financial statements that give a true and fair view in order to {esign audit
procedures thal are appropriate in the circumstances. An audit also inclurjes evalLrating the
appropriateness ofthe accounting policies used and the reasonableness oflhe accounting estirnatesinade
by the Cornpany's Directors, as well as evaluating lhe overall presentation of the finaniial staternents.

We are also responsible to conclude on the appropriateness of management's use ofthe going concern
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whetlrer a rnaterial uncirtaintv exists
related to evenls or condilions that may cast significant doubt on rhe entil)'s abiliry to conti;ue as a
going concern. Ifwe conclude that a material uncertainty exists, we are required lo draw attention in the
auditor's repofi to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modify the opinion. Our conclusions are based on the audil evidence obtained up to the
date of the auditor's report. However, future evenls or conditions ma) cause an entity to cease to
conlinue as a going concern.

we believe llrat the audit evidence we have obtained is sufflcient and appropriate ro provide a basis lor
our audit opinion on the financial statements.

,1. Opinion

In our opinion and to the best of our infonnation and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the informalion require'd by the Act in llle rranner so required and
give a trtte and lair view in conforrnity with the accounting principles generall_v accepted in lndia, of
the state of affairs of the Cornpany as al 3 I March 201 8. and its loss ancl its cash florvs lor lhe year
ended on that date

5, Report on Other Legal and Regulatory Requirements

I As required by the Companies (Auditor's Repon) Order. 2016 ("the Order") issued bv the
Central Govemment of lndia in tenrs of Section 143 ( l l ) of rhe Acl. u,c uive in "Annexure
A 'a staten'tenl on the rna ers specified in the par.agraph 3 and 4 ol the Order..

2 As required by Section 143 (3 ) ofthe Acr. we rcpo rhat:
(a) We have sought and obtained all the inlornration and cxplanariors wltich to thc bcsl of

oul knowledge and beliefwere necessar)/ tbr the purposcs ol our audil:

(b) ln oul opinion, proper books oi accorrnl as r.equired bl lau have bcen kept b), the
Company so fal as it appears ltom our erat'nination ofthose books:

(c) fhc Balance Sheet. tlle Statement of'Proflt and [-oss and the Cash I]lorv Statemenl dealt
$,ith by this Rcport are in agreement rvith the books ofaccoLrnt:

(d) ln our opinion. the aforesaid financial staterncnts cornplv willt thc Accoqntipe Standards
specified under Section I 3i ol lhe Acr:

(e) On the basis of the wrillen replesenlalions received tionr the directoru as on
il March 2018 taken on record by the tloald of Directors- norrr-' ol lhe dircclors. is
disqualilied as on l l March 20 l 8 liom being appointed as a tlirecror in ternrs ol Seclion
16.l (l) olthc Act: I

,/)^,
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(1)

(e)

with respect to the adequacy of the internal flnancial controls with reference to the

financial staternents of the Cornpany and the operating effectiveness of such controls,
refer to our separate Report in 'AnnexLrre B'; and .

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Repon in accordance

with Rule I I ofthe Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to
the best ofour inforrnation ancl according to the explanations given to us:

(i) The Cornpany did not have any pending litigations which would impact the

financial position of the Cornpany;

(ii) The Company has made provision. as required under the applicable law or
accounting standards. for malerial foreseeable losses, if any, on long-term
contracts. The Company does not have any derivative contracts for which there
were any rnaterial foreseeable losses Refer to Note 2.23 to the financial
statements:

(iii) Thcre were no amoLrnts whiclr were required to be transferred to the Investor
Education and Proteclion FLrnd by the Company; and

(i\/) The disclosures in the flnancial slatenrents regarding holdings as rvell as dealings
in specilied bank notes during lhe period frorn 8 Noverrber 2016 to 30 December
2016 have not been made since lhey do not pertain lo the llnancial year cnded

3l March 2018. However. amoLrnts as appea|ing in the audited financial
slaternents lor the year ended i I Malch 2017 have been disclosed. Refer to Note
2.25 lo the financial staternenls.

for Il S R & Associates LLP
C h0t1 ered Accouttl0nls

Place: Curugram

Date:lD \"6'.,rt rcU

Firff 
[\Sistration 

No.: ll62]lW w-100024

\!,>
Manish Gupta

Membership No.: 095037
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Annexure A to the lndependent Auditor's report

Annexure 'A' referred to in par..rgraph 5(i) of the independent Auditor's Report to the Members

of Aviom lndia Finance Housing Private Limited on the financial statement for the year ended

3l March 2018, we report that:

i.(a)TheCompanyhasmaintainedproperrecordsshowingful|particulars,includingquantitative
details and situation offixed assets.

(b) According to the information and explanations given to us, the Company has a regular
' ' progrurfr. of physical verification of its fixed assets by which all fixed assets_ are verified

arn"ually. tn ouiopinion, the periodicity ofphysical verification is reasonable having regard to

the size of the company and the nature of its fixed assels. As explained to us, no material

discrepancies were noticed on such verification.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis ofour examination

ofbooksofaccounls,noimmovablepropertiesareownedbytheCompany.Hence,the
provisions of paragraph 3(i) (c) ofthe Order are not applicable'

ii,TheCompanyisahousingfinancecompany,engagedinthebusinessofprovidingloans.
Accordingly.itdoesnotholdanyphysicalinventories'Thus,paragraph3(ii)oftheOrderis
not aPPlicable.

iii. According to lhe information and explanations given to us, the Company has not granted any

loans. secured or unsecured, to companies, firms, Limited Liability Pannerships or other parties

covered in the regisler maintained under Section 189 ofthe Act. Accordingly, paragraph 3(iii)

ofthe Order is not applicable.

iv. According to the information and explanation given to us and on the basis ofour examination

ofthe records ofthe company, Ihe company has nol given any loans, or made any investments,

or.pr.ovided any guaranlee, or security as specified under Section 185 and 186 ofthe Companies

Act. 201L Accordingly, paragraph 3(iv) of the Order is not applicable.

v. According to the information and explanations given to us, the Company llas not accepted any

deposits as mentioned in the direclives issued by the Reserve Bank of India and the provisions

of Section 73 to 76 or any other relevanl provisions ofthe Act and the rules liatned there under.

Accoldlngly. paragraph 3 (v) ofthe Order is not applicable.

vi. Accotding 10 the inlbnnation and explanations given Io us. the Cenlral Coyernrnent has not

prescribed the maintenance of cost records under section 148(l) ofthe AcI, for any of lhe

business activities carried out by the Company.

vii. (a) According to the inlbnnation and explanations given to us and on the basis ofour exatnination

of the records of the Cornpany. atnounts deducted/ accrued in the books of account in respect

of Lrndisputed statutory dues including lncome-tax, Goods and service tax and otller statutolJ

dues have generally been regularly deposited with the appropriale autlrorilies. lltottgh there

were slight delays in a few cases in deposition of Provident Fund and Ernployees' State

InsUrance wilh the appropriate authorities. As explained to us, tlre provisions ofSales-tax, Duty

of Cuslotns. Duty ofExcise, Value added tax and cess are not applicable to the Colnpany.

According to the inlbrnration and explanations giv(]n to us. no undisputed amounls payable in

respcct oflncon'te-tax. Coods and service tax, Provident Fund. Ernployees' Stale Insurance and

olher stalgloD. dues were in arrears as at 3I March20l8folaperiodof ntore than sit nronths

ll.(nn th!'dale thel became PaYable.
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(b) According to the information and explanations given to us, there are no dues in respecr of
Income-tax, Goods and service tax which have not been deposited with the appropriate
authorities on account ofany dispute. As mentioned above, the Company did not have any dues
on accounr ofSales-tax, Duty ofcustoms, Duty ofExcise and value added tax during the year.

According to the information and explanations given to us, the Company has not defaulted in
repayment of dues 1o banks and financial institutions. Further, the Company did not have any
outstanding dues to govemment or debenture holders during the year.

According to the infonnalion and explanations given to us, the term loan taken by the Company
has been applied for the purposes for which it was raised. The Company has not raised any
money by way ofinitial public offer (including debl instrumenrs) or further public offer during
the year.

According to the information and explanations given to us, no malerial fraud by the Company
or on the Company by its officers or employees has been noticed or reported during the course
ofour audit for the year.

According to the information and explanations given to us. the provisions for managerial
remuneration ofSection 197 read with Schedule V ofthe Act is nol applicable to the Company,
accordingly, paragraph 3(xi) ofrhe Order is not applicable to the Company.

According to the informalion and expianalions given to us, the Company is not a Nidhi
Company, hence paragraph 3(xii) ofthe Order is not applicable.

The Company is a private limited company and accordingly lhe requirements as stipulaled by
the provisions of section I 77 of the Act are not applicable to the Company. According to the
information and explanalions given to us, transactions witlt the related parties are in compliance
with section 188 of the Act where applicable and details of such transactions have been
disclosed in the financial statements as required by the applicable accounting standards.

According Io lhe infonnation and explanalion given 1o us, the Company has made allotment of
equity shares and preference shares through preferential/ private placement of shares during
the year under audit. We reporl that the requiremenls of Section 42 of the Act have been
complied with and the amount raised have been used for the purpose for which the fund were
raised. The Company did not make preferential allotrrent ofshares or I'ully or partly convertible
debenlures during the year.

According to the inforntation and explanations given to us and based on our examination ofthe
records ofthe Company, the Company has not entered into non-cash transactions with directors
or persons connected with him. Accordingly. paragraplt 3(xv) of the Order is not applicable.

xI.

x Iv.

xt lt.

xl.
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xvi. According 10 the information and explanations given to us, the Company is not required Io be

registered under Seclion 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934, and accordingly,

paragraph 3(xvi) ofthe Order is not applicable.

forBSR&AssociatesLLP
C' horlered Accounlanls

Fi16 
flsistration 

No.: I l62l I W' w- 100024

tl!,>
Manish Gupta

Place: Curugram Plrlner
Date: 28 A.^+..^t .r.o rg Mernbership No.: 095037

a



BSR&AssociatesLLP

Annexure B to the Independent Auditor's Report

Report on the Internal Financial Controls with reference to financial statements under Clause (i)
of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the inlemal financial controls over financial statements with reference to financial
statements of Aviom India Housing Finance Private Limited ("the Company") as of3l March 2018 in

conjunction with our audit ofthe financial statements ofthe Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial conlrols
based on the intemal control over financial statement criteria established by tlre Company considering

the essential components of intemal conlrol stated in the Guidance Note on 'Audit of Internal Financial

Controls Over Financial Reporting' issued by the Institute ofChartered Accountants of lndia ('ICAI').
These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequale internal

financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its

business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevenlion and

detection offrauds and errors, the accuracy and completeness ofthe accounting records, and the timely
preparation ofreliable financial inionnation, as required under the Act.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's inlernal financial controls over financial

statemenls with reference to financial stalements based on our audil. We conducted our audit in

accordance with the Cuidance Note on Audit of lntemal Financial Controls Over Financial Reporting
(the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed

under seclion I 43 ( I 0) of the Act, lo tlte extent applicable to an audit of internal financial controls, both

applicable lo an audil of Intemal Financial Controls and, both issued by the Instilute of Chartered

Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
requiremenls and plan and pertbnn the audit to obtain reasonable assurance about whelher adeqnate

inlernal financial controls with relerence Io financial statements was established and maintained and if
such controls operated elfectively in all material respects.

OLrr audit involves perforrning procedures to oblain audit evidence about the adequacy of the internal

llnancial controls system with refelence to financial statements and their operating efl'ectiveness. OLrr

audit of internal financial controls with reference to financial statemenls included obtaining an

understanding of inlernal financial controls rvith reference to financial statements. assessing the risk thal
a n'raterial weakness exisls- and testing and evaluating the design and operating ef-fecliveness ol'inlernal
control based on the assessed risk. 'fhe procedurcs selected depend on the aud itor's j udgement, including
the assessment ofthe risks ofrnaterial rnisstaternenl ofthe financial statements. wlrelher due to liaud or
error.

We belicve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate 10 provide a basis lbr
oLrr audit opinion on Company's internal financial controls system with reference to llnancial
statelnents.

Meaning of Internal Financial Controls n'ith reference to Financial Statements

A company's intelnal llnancial control wilh reference to llnancial slatements is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial statements and lhe prepamtion of
financial staternents lbr exlernal pLu'poses in accordance with gcnerally accepted accounting principles.
A cornpan.v-''s internal llnancial conlrol lvith rel'erence to linancial statenrents includes those policies ancl

procednres lhat ( I ) penain to the maintenance of recolds that. in reasonable detail. accLrratel-"- and lhirly
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reflect the transactions and dispositions ofthe assels ofthe Company; (2) provide reasonable assurance

that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance

with generally accepled accounting principles, and that receipts and expenditures of the ':ompany are

being made only in accordance with authorisations ofmanagement and directors ofthe company; and

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition,

use, or disposition ofthe company's assels thal could have a material effect on the financial slatements.

lnherent Limitations of Internal Financial controls with reference to Financial statements

Because ofthe inherent limitations of internal financial controls wilh rel'erence to financial statements,

including the possibility of collusion or improper management override of controls, tnalerial

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. AIso, projections of any evaluation

of the internal financial controls with reference to financial statemenls to future periods are subjec( to

the risk that the internal financial control with reference to financial slalements may become inadequale

because ofchanges in conditions, or lhat the degree ofcornpliance with the policies or procedures may

deleriorate.

Opinion

In our opinion,Ihe Company has, in all material respects, an adequate inlet'nal llnancial controls sysletn
with reference to financial statements and such internal financial controls with reference 10 financial
statemenls were operating effectively as at 3l March 2018. based on the internal conlrol over financial
reponing criteria established by the Cornpany considering the essential conrponenls of internal control
stated in the Guidance Nole on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by

the lnstitute ofChartered Accountants of India.

FoTBSR&AssociatesLLP

gistralion No.: I I 621 I W/ W- 100024

PIace: Curtrgranr

Date:Z$ Ag^rt ZOB
\J

Manish Gupta

Mernbelship No.: 095037
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a)

Aviom India Housing Finance Private Limited
Sig1ificant accouniing policies and Notes to the financial statements for the year ended J I March 201tl

(All amounts are in lndian Rupees)

lA, Background

AviomlndiaHousingFinanceCompanyPrivateLimited(the'Company.]wasincolporatedinlndiaonlS
February 20l6 as a p;vate limiteil compiny unde, the Cornpanies Act 20l3 The Co pany is registered rvith the

Nationai Flousing Bank (NHB) as a Housing Finance Company vide Certificate No. 08 0140 16 dated l6 August

20 )6. 1'he Compiny is in the business ofproviding housing and non-housing loans

c)

Significant accounting policies

Basis of preparation and presentation of financial statements

'Ihe financial statements have been prepared and presented under the historical cost convention on the accrual

basis of accounting, in accordance with the lndian Cenerally Accepted Accounting Principles (CAAP).

e.""ornting Standar-Js specified under Section 133 ofthe Companies Act,20l3 ('the Act'). read with relevant

rules issuei thereunder and the provisions ofthe Companier Act. 2013" as adopted consistenllr- h) the ( olnpan!

The company complies with the prudential nonns relatinil 10 ilrcomc rccogrritioll. accourrtirlg stnrrdard\. x5\ct

classificaiion and the minimum provisioning tbr stanclad assets. substandard assets' doubtlul assels and loss

urr.ir, ,p".in"a in the directions issued by the NHB in terms of The Housing Finance Companies (NHB)

Directions, 2010, as applicable to it.

Use ofestimates

Thepreparationoffinancialstatenlentsinconfornritywilhgenerallyacceptedaccountingprincip-leS(CAAP)
,aqrir"r' ,unug"r"nt to ,nake estimates and assumptions that atfect the reported amounts of assets and

liaLilities, disciosure ofcontingent assets and liabilities at the date ofthe linancial statements and the reported

urount, of,."uaru", and expeises during the reponed peliod Actual results could differ from these estirnates

Any changes in estimates are adjusted prospectively

Current/ Non-current classirication

All assets and liabilities are classified into current and non-surrent'

AsSCIS

An asset is classified as current when it satisfies any ofthe following criteria:

b.

c.
d.

it is expected to be realised in, or is intended lot salc'or collsunlption in lhc companr's nornral

operatin!l cycle;
it is held primarity for the purpose of being traledi

it is expected to be realised within l2 months afier the reporting date; or

i, i, 
"u'.t 

o, cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or uscd to scttle a liabilit)

for at least l2 months ailer the reportitrg date.

current assgts include the current portion of non-current financial assets. Atl other assets are classified as non-

current.

Liobilities

A liability is classified as current wlren it satisfies any ofthe tbllowing criteric:

a. it is expected to be settted in the con]pany's nonnal operating cycle:

b. it is held prinrarity tbr the purpose ofbeing traded:

c. it is due to be settled within l2 months after tlLe reporting datc: or

O. tt'," 
"orpuny 

does not have an unconditionrl right to def'er settlement ol'the

b)

liability tbr at least l2

,<@x/ (a-- -\/d \

/-#/.r***J")

months after the reporting date.



Ayiom India Housing Finance Private Limited
Significant accounting policies and Notes to the financial stetements for the year ended 3l March 2018
(All amounts are in Indian Rupees)

Current liabilities include current portion of non-current financial liabilities. All other liabilities are classified as

non-current.

Ope/ating cycle
Operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash or cash
equivalents,

d) Revenue recognition

The Company follows the Housing Finance Companies (NHB) Directions,20l0 issued by the NHB and
Accounting Standards specified under Section 133 of thc Companies Act, 2013, read with Rule 7 of the
Companies (Accounts) Rules,20l4 for income recogniti,ln, Reversal of inconre on non-performing assets

necessitated by thcse guidelines, are netted-offfrom the inconre from operations.

lnterest is accounted on aqcrual basis except for non-perforrning assets in respccl of which inconre is recognised
on receipt. No income is accrued on accounts delinquent lbr more than 90 days.

lncome from loan tansactions

i. Interest income on loans disbursed is accounted frr by applying the Internal Rate of Return (lRR).
implicit in the agreement, on the diminishing balance of the l'inanced amount. over lhe period of the
agreement so as to provide a constant periodic ra;e of return on the net amount outstanding on the
contracts-

Processingfee ond other churget

i. Loan processing fees is recognized on upfront basis.

ii. Other charges (penal interest, cheque bouncing clrar3cs ctu.) are recogoised orr rcucipt bir.r'

lnterest income onfxed deposits

i. Interest on fixed deposits is recognized on a time proportion basis taking into account the arnount
outstanding and the rate applicable on the fixed deposit.

Expenditure

lnterest expense

Interest on borrowings is recognized on a time proportion basis taking into accouni the amount outstanding and

the rate applicable on the borrowing.

P roce ss i ng fe es on borrot i ngs

The Company pays processing fees and arranger fees to obtain borrowings from banks and other conrpanies. Fee

so incurred is recognised as expense over the tenor. The unamonised balance is disclosed as pan ofother current/
non-current assets.

Provision for standard and oon-performing assets

Provision for standard assets and non-performing assets are created in accordanoe with prudential nornls and

guidelines issued by NHB, Also, specific provisions in respect of standard assets and non-perfornring assets are

created based on the managenrent's best estimates, which are determined having regard lo overall loan portfolio
quality, asset growth, economic conditions and other risk factors.

In accordance with Para 29 of The Housing Finance Cotnpany (NHB) Directions, 20 | 0, the Company has

provisions (as applicable) without netting olf

e)

shown provision for loans under short-term/ long-term ffi



Aviom lndia Housing Finance Private Limited
Signilicant accounting policies and Notes to the financial statements for the vear ended 3l March 2018
(All amounts are in lndian Rupecs)

The Company policy for identification and provisioning in respect of standard assets and provision for non-
performing assets is detailed in the table belo\.!:

Asset
classification

Criteria Rare(%o) of
provision on total
loan outstanding)

Sk0tfuttl 0ssets

Standard assets An asset, in respect of which, no default in repayment of
principal or payment of interest is perceived.

0.40

Non-petforrr,lng assets (NPA) - An asset, in respect of which, principal/interest has remained overdue for a

period ofmore than 90 days.

Sub-standard assets NPA for less than or equal to l2 nronths l5

Doubtful assets # NPA for more than l? months

Doubtful for up to I year 25

Doubtful for nrore than I year but less than or equal to 3 years 40

Doubtful for more than 3 years 100

Loss assets As identified \\ ritten olf tion]
books

lfthe assets are permined to remain in the books for any reason r00

Fixed Assets

Property, plant and equipment/ intangible assets and depreciation/ arnortisation

Property, plant and equipment

Property, plant and equipmEnt are stated at cost ofacquisition less accumulated depreciation. The cost ofan itern

of Property, plant and equipment comprises its purchase pri,re, including impon duties and other non-refundable
taxes or levies and any directly attributable cost of bringing the asset to its working condition tbr its intended

use.

lntangible assets
lntangible assets are stated at cost ofacquisition net ofreco!erable taxes less accumulated amortisation/depletion
and impairment loss, if any. The cost comprises purchase price and any cost directly attributable to bringing the

asset to its working condition for the intended use.

lntangiblc assets which are not ready for their intended use are shown as Intangible Assets under development.

Depreciation

Property, plant and equipment are depreciated on writtcn d)wn value method basis useful life specified in Part

'C' of Schedule II to the Act.

Depr€ciation on additions is being provided on pro rata basis from the date of such additions. Similarly,
depreciation on assets sotd / disposed offduring the year is being provided up to the dates on which such assels

are sold / disposed ol'f. Modification or extension to an e\isling assel. \\hich is ol-uapilal nalrrrc lrnd whi(h
becomes an integral pan thereofis depreciated prospeclively over the renrainin-e uscful lil'e ol lhal assel.

Leasehold improvements

Leasehold improvements are depreciated on a straight line basis over the non-cancellable period of lease or

management estimates to useful life. whichever is lower

le Amortis{tion Policv



Aviom lndia Housing Finance Private Limited
Significant accounting policies and Notes to the financial statements for the year ended 3l March 2018
(All amounts are in Indian Rupees)

Intangible assets are amortised over the estimated useful life of 5 years on a straight-line basis from the date of
Capitalisation.

The useful life ofassets and their related depreciation/ amortisation period and depreciation/ amortisation method
is reviewed by the management in each financial year, respectively

h) Investments

Investments that are readily realisable and intended to be held for not more than a year from the date of
acquisition are classified as current investments. All other investments are classified as long-term investments.
However, that part of long-term inyestments which is expected to be realissd within I2 months after the
reporting date is also presented under 'current assets' as "current portion of long-term investments" in
consonance with the current/ non-current classification scheme of Schedu le III of the Companies Act. 20 13.

Current investments are carried at the lower ofcost and fair lalue. The comparison ofcost and lair value is done
separately in respect of each category of investments i.e., equity shares, mutual funds, preference shares,
convertible debentures etc. Long-term investments (includin!, current portion thereof) are carried at cost less any
other-than-temporary diminution in value, determined separately for each individual investment.

lmpairment

The carrying amounts of assets are reviewed at each Balance Sheet date to delenrine whethcr there is an)
indication of impairment. lf any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated. for
assets that are not yet available for use, the recoverable is estimated at each Balance Sheel date. An impairmenl
loss is recognised whenever the carrying amount of an asset or cash-generating unit exceeds its recoverable
amount. lmpairment losses are recognised in the Stalement of Profit and Loss. An impairment loss is reversed if
there has been a change in the estimates used to determine the recoverable amount. An impairment loss is

reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would ha\ c

been determined net ofdepreciation or amortisation. ifno inrJrairment loss had becn rccogniscd.

Earnings per share

The basic earnings per share is computed by dividing the net profrt attributable to equity shareholders for the

year by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. Dilutive earnings per share is

computed and disclosed after adjusting the effects ofalldilutive potential equity shares, ifany, except when the
results will be anti-dilutiYe.

Operating Leases

Leases where the lessor effectively retains substantially all th3 risk and rewards ofownership over the lease term
are classified as operating leases. Lease payments for assets taken on operating lease are recognised as an

expense in the Statement of Profit and Loss on a straight-line basis over the lease term.

lncome taxes

lncome-tax expense comprises current tax (i.e. amount of tirx lor the year determined in accordance with the

income-tax laws) and deferred tax charge or credit (reflecting the tax effect of timing differences between

accounting income and taxable income for the year).

Curent tax is measured at the amount expected to be paid to (recovered from) the taxation authorities. using lhe

applicable tax rates and tax laws. Deferred tax is recognise,l in respect of liming differences belween taxable

income and accounting income i,e. differences that originate in one period and are capable of reversal in one or
more subsequent periods. The deferred tax charge or credit and the corresponding deferred tax liabilities or assets

are recognised using the tax rates and tax laws thal have becn enacted or substantively enacted by the Balance

Sheet date. Deferred tax assets are recognised only to the extent there is reasonable certainty that the assets can

be realised in futurel however, where there is unabsorbed cLepreciation or caried forward loss under taxation

laws, deferred tax assets are recognised only ifthere is a vinual certainty supported by convincing evidence that

sufficient future taxable income will be available against whir:h such deferred tax assets can be realised. Deferred

tax assets are reviewed as at each balance sheel date and wrilten down or written-up to reflect the amount that is

k)

ffilvirtually certain (as the case may be) to be realised.



m)

Aviom lndia Housing Finance Priyatc Limited
Significant accounting policies and Notes to the financial statements for the year ended 3l March 2018
(All amounts are in Indian Rupees)

Employee benefits

Short term employee benefts

Employee benefits payable/available within twelve months of rendering the service are classified as short-tern'l
employee benefits. Benefits such as salaries, wages and bonus. etc. are recogniscd iI the Stalenient ol l'rollt and
Loss in the period in which the employee renders the relaled service.

Defi ned c ontri but ion plans

The Company's employee provident fund schenre is a definecL contributiorr plan. A detined contribution plan is a

post-employment benefrt plan under which an entity pays I'lx3d contributions and will have no obligation to pay

further amounts. Obligations for contributions to defined contribution plans are recognized as an employee
benefit expense in the Statement of Profit and Loss in the year when the employee renders the related service.
The contribution towards provident fund has been deposited with Regional provident fund comnrissioncr and is

charged to Statem€nt of Profit and Loss.

Defined benefit plans

A defined benefit plan i.e. gratuity is a post-employment berefit plan other than defined contribution plan. 1-he

Company's net obligation in respgct ofdefined benefit plans is calculated separately for each plan by estimating
the amount offuture benefit that employee have earned in return for their service in the current and prior periods;

that benefit is discounted to determine its present value. Any unrecognized past service costs and the lair valr.rc of
any plan assets are deducted. The discount rates used for deternining the prescnl value of obligation undcr

defined benefit plans, is based on the market yields on Covernnrent securities as at the balancc shcet datc. har rng

maturity periods approximating to the terms of related obligalions. 'fhe calculation is perlbrrred annually by an

independent actuary using the projected unit credit method When the calculation results in a benefit to the

Company, the recognised asset is limited to the net total of any unrecognized past service costs and the present

value ofany future refunds from the plan or reductions in future contributions to the plan.

Actuarial gains and losses are recognised immediately in the :itatement of Protlt and l,oss. Cains or losses on the

curtailment or settlement ofany defined benefit plan are recognised when the curtailment or settlement ocsurs.

The Company has taken group policy with Life Insurance Corporation of lndia (LlC) to nreet its obligation
towards gratuity. Liability wiih respect to the gratuity plan is,Jetermined based on an actuarial valuation done by

an independent actuary at the year end. Any difference between amount transferred to the LIC for gratuity plan

and Iiability determined by independent actuary is shown on net basis at year-end balance sheet.

Provisions and contingencies

A provision is recognised if, as a resull of a past event. the Conrpany has a presenl obligalion that can be

estimated reliably, and it is probable that an outflow ofeconornic benefits will be required to settle the obligalion.
Provisions are recognised at the best estimate of the expenditure required to settle the present obligation al the

balance sheet date, The provisions are measured on an undiscounted basis.

Provision in respect of loss contingencies relating to claims. liligation. assessnlent. fincs. penalties. clc. trc
recognised when it is probable that a liability has been incurrcd and (he anrotlnt can he estinratcd rcliablr.

A contingent liability exists when there is a possible but not probable obligation, or a prcsenl obliBalion thal

may, but probably will not, require an outflow of resources. or a present obligation whose anounl cannol be

estimated reliably. Contingent liabitities do not wArrant provisions, but are disclosed unless the possibility of
outflow ofresources is remote. Contingent assets are neither recognised nor disclosed in the flnancial statements.

However, contingent assets are assessed continually and if it is vinually certain that an inflow of economic

benefits will arise, the assel and related income are recognisecl in lhe period in which the change occurs.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprises ofcash balance with bank and highly liquid investments with maturit)

period ofthree months or less from the date of investment.

n)

o)

ffi
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Aviom Indis HousirE Finance Privste Limited
Notes to financisl stalernents for the yesr ended 3l Msrch 2018
(Allamounls are in lndian Rupees)

for the ycar ended

Jl sl March 2018

lor the ]ear endcd

I lst Yarcft 2017

2,!4 Revenue from operations

lnlerest on houstng and non houstng loans

O(her financisl services

Processing fees and other charg€s

2,lS Olher income

lnleres( income on llxed depostls

lnterest rncome on cash collaleral againsl borrowing
Profit on sale ofmutual fund (net)

M iscellaneous

2.15 Employee beo€fits erpense

Salanes.wages and bonus

Conrflbutror lo pro\ rdrnt and orher tunds

Staffwelfare

25.985.200

l5,lll.251)

5.11 .77 i

I t .l(r.061

Finaoce cosls

Other borrowing cosl 82.:12

rented for a lerm between I lo I years on a

500.000

r00.000

28.750

30.000

i00.000

:tt 7t0

Jt,296.t50 2.68t.8.t.t

t.015.180

1.18.986

78.818

31.690.77 t

t,862,606

308.204

6.9.19.,{60

,,t0,

t.1.2.15_-',]l8

.13 7.3ri I

5{.252

J3,86r,S8t 14.7j6.9st

lE Olher expenses

Housing lfins:
Conlingenl provision against nandard assets(Housrng loan)

Non-Housing Losnsi

Conlrngent provisron agarnsl standard asse6(Non-hous n_q loan)

Legal and prol-essional 1

Rent ##

Travelling and conveyance

Printingand stationery

Inibrmation technology (lT) suppofl cost

Communicatron

Marketrng

l\4iscellaneous

## The Company has taken various oflice premises on operaling lease lhe olfice premises are generally
cancellabl€ basis Lease paymenB du.ing the year are charged to SGremcnl ol Profil and l.oss

Nore 2.16 (r)- Paymcnt to arditors (ercludiog goods & scn ice t:tr)

- Shtutory audil
- Tax audit

- Oudays

- Cerlification fees

9.108 9t6
JI0.928

96 6-1N

1..16.1.19:

t.le.65t
88:r 019

i69.010

80 185

57 791

t2.871

9.{t9,86.1 t12,232

I t)3 207

t0-1.9i,)

t.1.5 t7.6.17

2,171.055

2.551.161

t.165.228

1.0:9180

569.(X)0

:66.08Ii

)1 ',712

.113.6,16

#E.q
?louaunoo,\--o

goods & sewice ln\
658,750 s2It.750

2,11



Aviom lndia Housing Finance Private Limited
Significant accounting policies and Notes to th€ financial statements for the year ended fl March 20lll
(All amounts are in Indian Rupees)

2,19 Employee Benefits;

(i) The following table sets out the status of funded gratuity plan and the arnounts rccognised irr lhc ('onrpan\ s

financial statements as at 3 I March 2018 and 3l March 2017:

Particulars

a) Change in present value of obligation
Present value ofobligation at the beginning ofthe year

Current service cost

lnterest cost

Benefit paid

Actuarial (gain),/ loss on obligation

Presenl value of ot ligations at the end of the year

b) Change in fair value of plan assets

Fair value ofplan assets at the beginning ofthe year

Expected return on Plan assets

Contributions

Benefit paid

Actuarial gain/(loss) on plan assets

Fair value of plan assets at the end of the year

c) Amount recognized in the Balance Sheet

Present value ofobligations at the end ofthe year

Fair value ofplan assets at the end ofthe year

Net (liability)/assets recognized in the Balance Sheet

Current liability at the end ofthe year

Non-Current liability at the end ofthe year

Contribution to Plan Assets (net)

d) Expenses recognized in the Statement of Profit rnd Loss

Current service cost

Interest cost on defined benefit obligation

Expected return on Plan assets

Net actuarial (gain)/ loss recognized in the year

Expenses recognized in the Statement of Profit and Loss

e) The amounts of actual r€turn on plan asset are as follou's

Expected return on Plan assets

Actuarial gain on plan assets

Actual return on Plfln assets

f) Experience adiustments:
Defi ned benefit obligation

Fair value of plan assets

For the year ended
.31 Ma rch 2018

For the year endcd
3l March 2017

t34,534
248,701

9,686

tsz,678)
340,243

8 13,800

2.431

816,2J r

(340,243 )

816,23 r

475,988

134,534

r 3,1,53.1

(134,514)

(134,s34)

[ ],7.16

475,988

248.701
7.686

(55,109)

203,218

2.4t I

2"131

340,243
8t6.231
,17 5.98 8

(75.619)
2,43 I

t3l.5.lt

r31,534

134,534

(ll4.514)



Aviom India Housing Finance private Limited
Significant accounting policies and Notes to the financial statements for the year ended Jl March 20lg
(AII amounts are in lndian Rupees)

Particulars

g) Assumptions used for actuarial valuation
Discount rate
Rate of increase in compensation

Withdrawal rate

Mortality rate

For the year ended For the year ended
3l March 2018 3l Msrch 20t7

7.400/0

6.000/0

t 5.000/0

Indian Assured
Lives Mortality

(2006-2008)
ultimate table

7.200/0

r0.00%

15.000/0

lndian Assured
Lives Monality

(2006-2008)
ultimate table

h) company's best estimate ofcontribution to during nexl year is Rs Nir (previous year: Rs. 142,79g)

(ii) Defined contribution plar

A sum ofRs. 1,475,550 (previous year Rs.368,256) on account of provident fund is recognised as an erpense and
included in "contribution to provident fund and other funds" in the slarerrcnr oI prollr ancl i.oss.

2.20 Segment Reporting

The Company provides Housing loans and Non-Housing loans and the entire services are governed by same set of
risk and returns. Hence, the Company has been considered to have only one primary segment. The said treatment
is in accordance with the guiding principles enunciated in the Accounting Standard-17 on Segment Reponing as
specified under Section 133 of the Companies Act, 201 -'l read u,ith relevanr rules issued rhereunder.

2,21 Commitments

Particulars For the year ended
3l March 2018

For the year ended
3l March 2017

Contribution to Provident Fund t,4'7 5,550 368.25 6
Contribution to Employees' State Insurancc 387,056 69. r25
Totil t,862,606 1.17,.t81

Particulars As at 3l lllrch 2018 As at 3l Mflrch 2017
Other commitments
Undisbursed amount of loans sanctioned I 10.67t.351 27,289.S.18
Committed amount against capital assets 8,080,000

ffi



Aviom India Housing Finance private Limited
Significant accounting policies and Notes to the financial statements for the vear ended Jl March 20llt
(All amounts are in Indian Rupees)

2.22 Related party disclosures

(a) List of related parties

S.N. Nature of relationship \a me ofthe reltted part\-
I Individuals with conrrol over the enremrise Kaajal Aijaz Ilmi, Director
2 Xey Managerial Personnel {aajal Aijaz llmi, Director

(b) Transaction with related parties

(c) Balances outstanding with related parties (other than sharc capilal)

Particu lars Year ended
3l Nlarch 2018

Year ended
3l March 2017

Reimbursement Payable
Ms. Kaaial A iiaz Ilmi 22,s00

2.23 Long-term contracts

The Company has a process whereby periodically all long-terrll contracts are assessed lor material loreseeablc
losses. At the year end, the Company has reviewed and ensured that adequate provision as required under any law
i accounting standards for material foreseeable losses on such long-term contracts has been made in the books of
account.

Particulars Year ended
Jl March 2018

Year ended
3l March 2017

Equil) shares issued during the \ear
Ms. Kaajal Aijaz llmi 5,000,000 830,000
Mr. Om Prakash Sikka

Loan taken by the Companv during the year
Ms. Kaajal Aijaz Ilmi 2,900,000

Loan repaid by the Companl during the yerr
Ms. Kaajal Aijaz llmi 2,500.000
Conversion of loan into equity shares 400,000

Remuneration for the year
Ms. Kaajal Aijaz Ilmi 5,790,000 3,002,500

Reimbursement of expenses
Ms. Kaajal Aijaz Ilmi 22,500

Personal Cuarantee given during the year
Ms. Kaajal Aijaz Ilmi 275,000,000

ffi



Aviom India Housing Finance Private Limited
Significant accounting policies and Notes to the financial statementsfortheycarendedJl March20l8
(All amounts are in lndian Rupees)

2.24 Deferred Tax Asset/ (Liabilities)

The break-up ofdeferred tax asset on account of tirning diff'ererLces between accounting and tax books is as under:

Particulars As at 3l March
20t8

As at 3l March
2011

Deferred tax liability
Excess of depreciation on propeny, plant and equipment
provided in accounts over deDreciation under income-tax Iaw

293. t49 29.944

Un-amortised Drocessing fees on borrowinss 582,379
Total deferred tax liabilities 875.528 29,914

Deferred tax asset
rovision for gratuity 56,008 40. r 85

pontingent provision against standard assets (housing loan and
hon-housins loan )

1,1(). t.]7 r0.76 t

Carry forward losses .273.835 3.599.742
Preliminary expenses I t8,243 to) )4,

Total deferred tax asset I1.797,223 3,9,1,1,535

Deferred tax asset (net) * 10,92r,695 3,914,59r

* In the absence ofvirtual certainty regarding availability ofsufficient future taxable inconre, deferred tax asset has

not been recognised,

2,25 Disclosure on specified bank notes (SBNs)

During the year, the Company had Specified Bank Notes (SBN'S) or other denomination notes as defined in the
MCA notification G.S.R.308(E) dated 30 March 2017 on the details ofSBN held and transacted during the period

fiom 08 November 2016 to 30 December' 2016, the denomination wise SBN's and otlref notes as per the notiticatiorr
is given below: -

Particulars SBN's*
Other denomination

notes
Others#

l'ota I

Closins cash in hand as on 8 November 2016
Add: Permitted Receipts 26,000 t9 t,6 t9 2t3.llq
,ess: Permitted Payments

-ess: Amount deposited in Banks 26,000 t65,669 6,300 t91.469

Closing Cash in hand as on 30 December 2016 19,650 r9.650

* For the purpose of this clause, the term 'Specified Bank Notes' shall have the same meaning provided in the

notification ofthe Govemment of lndi4 in the Ministry of Finance, Department of Economic Affairs number S.O,

3407 (E), dated 08 November 2016.
# Outoftotal deposit ofRs, 193.469the Company has received bank confirmations lor Rs. lST.l6qfordepositsin
the bank accounts of the Company in SBN/other denominations. Th€ remaining amount Rs. 6,300 has been

disclosed as "Others".
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Aviom India Housing Finance Private Limited
Significant accounting policies and Notes to the finarcial statements for the year ended Jl March 20lE
(Allamounts are in Indian Rupees)

2.26 Earn ings per share

Basic and diluted earnings per equity share have been compLted by dividing net profit afier tax by the weighted
average number ofequity shares outstanding for the year.

S.N. Particulars Iln its Year ended
Jl March 2018

Year ended
3l March 2017

(a) Profit affer tax attributable to equity shareholders RS, (28.q1,1.60,1) ( I 1..15 I .529 )

lqqmputation ofweighted average number ofequitl shares of Rs.l0 each
Number ofshares at the besinnins ofthe year Nos, 12,18 t,000 10.15 t.000
Number ofshares issued durins the year Nos. 1,000,t00 20,30.000
Total number of equity shares outstanding at the end
ofthe year

Nos.
13. r 8l,l 00 r2. t8 t,000

(b) Weishted averase ofnumber ofeouitv shares Nos. 13.063.207 10,844.753
(c) Basic and Diluted Earnings Per Share (a./b) ( r.r4)

2.27 Disclosure regarding penalty or adverse comments as per Housing Finance Companies (NHB) Directions,20l0.
During the current year ended 3l March 2018:

a. There has been no penalty imposed by National Housing Banki and
b. There has been no adverse conrments in writing froD National Housing Bank on rcgulatory conrpliances. $hich

require a specific communication by the Company to the public.

As per our repon ofeven date aftached

FoTBSR&AssociatesLLP For and on behrlf of the Board of Directors of
Aviom lndia lluusing l'inance Private Limited
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